Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

RZP.271.14.2025

Komorniki, 8 kwietnia 2025 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 311 w zakresie budowy ronda turbinowego dla istniejącego skrzyżowania ulicy Nizinnej, Nowej i Poznańskiej w Komornikach”
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami:
Pytanie 1
(…) zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu do 5 lat dla Wykonawcy w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i zmianę zapisu na:
1) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.
A. Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, sporządził co najmniej:
( 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres których (każdej z nich) wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej;
lub
( 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/krajową mające w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej;
lub
( 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres której wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/ krajową mającą w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższych zapisów. W związku z tym modyfikacji ulegają zapisy SWZ dotyczące warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:
Rozdz. IV ust. 9 pkt. 4) lit. A otrzymuje nowe brzmienie: 
„A. Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, sporządził co najmniej:

· 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres których (każdej z nich) wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej; 

lub

· 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/krajową mające w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej; 

lub 

· 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres której wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/ krajową mającą w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.”

Rozdz. VII ust. 1 pkt. 1) lit. a) otrzymuje nowe brzmienie: 
„ a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 8 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.  Należy złożyć wypełniony i podpisany załącznik nr 5 do SWZ wraz z dowodami. Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane w wykazie osób brały udział w realizacji przedmiotu zamówienia i w sposób bezpośredni odpowiadały za realizację przedmiotu zamówienia. (…)”.

Równocześnie zmienia się załącznik nr 5 do SWZ w zakresie okresu, w którym należy wykazać wykonanie usług dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający przekazuje w załączeniu aktualny załącznik nr 5 do SWZ.
Pytanie 2

czy dla zadania należy uzyskać decyzję ZRID

Odpowiedź

Zamawiający wymaga uzyskania decyzji ZRID.
Pytanie 3

jeśli należy uzyskać decyzję ZRID ile nieruchomości będzie podlegać podziałowi,

Odpowiedź

Z uwagi na brak koncepcji Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnej liczby podziałów.

Pytanie 4

czy w zakresie przebudowy będą znajdować się sieci elektroenergetyczne niskiego napięcia, elektroenergetyczne średniego napięcia, elektroenergetyczne wysokiego napięcia, telekomunikacyjne, wodociągowe, gazowe niskiego ciśnienia, gazowe średniego ciśnienia, gazowe wysokiego ciśnienia, kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, kanalizacji sanitarnej tłocznej, melioracyjnej, teleinformatycznej wojskowej,

Odpowiedź
W obrębie planowanej inwestycji znajdują się sieci: elektroenergetyczna wysokiego napięcia, elektroenergetyczne niskiego napięcia, telekomunikacyjne, wodociągowe, gazowe niskiego ciśnienia, kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej. Dokumentacja projektowa musi zawierać projekt usunięcia wszystkich kolizji z projektowanym układem drogowym.

Pytanie 5

czy Zamawiający posiada WT na przebudowę sieci

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada WT na przebudowę sieci.
Pytanie 6

czy Zamawiający posiada uzgodnienie (bądź wstępne uzgodnienie) proponowanego rozwiązania (ronda turbinowego) z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada uzgodnienia z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

Pytanie 7

czy Zamawiający dysponuje projektem koncepcyjnym proponowanego rozwiązania (jeśli tak, prosimy 
o udostępnienie)

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje projektem koncepcyjnym.

Pytanie 8

kto, oprócz WZDW jako zarządcy drogi wojewódzkiej i ZDP jako zarządcy drogi powiatowej jest zarządcą dróg znajdujących się na przebudowywanym skrzyżowaniu

Odpowiedź

Zarząd nad częścią działek w obrębie planowanej inwestycji posiada również Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oraz Gmina Komorniki.
Pytanie 9

czy Zamawiający podpisał z WZDW (zarządcą drogi) umowę dotyczącą przebudowy drogi wojewódzkiej.
Odpowiedź

Zamawiający podpisał porozumienie z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w sprawie określenia zasad współpracy przy realizacji przedmiotowego zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji technicznej do wystąpienia w imieniu Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dla w/w zadania.
Pytanie 10

w jakim zakresie (na jakiej długości) przebudowa skrzyżowania ma obejmować drogi podporządkowane do drogi wojewódzkiej.

Odpowiedź

Z uwagi na brak koncepcji Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnej długości przebudowy dróg podporządkowanych.

Pytanie 11

proszę o uzasadnienie kryterium doświadczenia projektanta.
Opracowanie 1 czy 2 dokumentacji drogowych (bez konkretnych wymagan) w okresie 10 lat jest zadnym kryterium....

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące kryterium oceny ofert w zakresie doświadczenia Głównego Projektanta.
Pytanie 12

Czym Zamawiający uzasadnianie potrzebę uzyskania decyzji ZRID z rygorem natychmiastowej wykonalności?

Odpowiedź

Z uwagi na duży obszar planowanej inwestycji i potencjalne odwołania od wydanej decyzji Zamawiający będzie wymagał od autora projektu przygotowania prawidłowego uzasadnienia umożliwiającego nadanie decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności, celem niezwłocznego przystąpienia do realizacji inwestycji.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów SWZ w niżej wskazany sposób:

Obecne brzmienie
Rozdział IV pkt. 9.4.A w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, sporządził co najmniej:
- 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres których (każdej z nich) wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej;
lub
- 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/krajową mające w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej;
lub
- 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres której wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/ krajową mającą w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Wnioskowane brzmienie:
Rozdział IV pkt. 9.4.A w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, sporządził co najmniej:
- 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres których (każdej z nich) wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub decyzji pozwolenia na budowę;
lub
- 2 dokumentacje projektowe przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/krajową mające w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub decyzji pozwolenia na budowę;
lub
- 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/ krajowej, w zakres której wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub decyzji pozwolenia na budowę oraz 1 dokumentację projektową przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/ krajową mającą w zakresie budowę ronda oraz uzyskanie decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub decyzji pozwolenia na budowę.


Obecne brzmienie:
Rozdział XII OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT pkt. 1 Doświadczenie głównego projektanta
- sporządzenie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert 1 dokumentacji projektowej w branży drogowej – 15 pkt
- sporządzenie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert 2 lub więcej dokumentacji projektowych w branży drogowej – 30 pkt

Za dokumentację projektową w branży drogowej zostanie uznana dokumentacja projektowa przebudowy/budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/krajowej w zakres której wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz która otrzymała ostateczną decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, lub dokumentacja projektowa przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/krajową mającą w zakresie budowę ronda, która otrzymała ostateczną decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz która została sporządzona przez projektanta branży drogowej, wyznaczonego przez Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia jako Główny Projektant.

Wnioskowane brzmienie:
Rozdział XII OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT pkt. 1 Doświadczenie głównego projektanta
- sporządzenie 1 dokumentacji projektowej w branży drogowej – 15 pkt
- sporządzenie 2 lub więcej dokumentacji projektowych w branży drogowej – 30 pkt

Za dokumentację projektową w branży drogowej zostanie uznana dokumentacja projektowa przebudowy/ /budowy drogi powiatowej/wojewódzkiej/krajowej w zakres której wchodziła przebudowa/budowa ronda oraz która otrzymała ostateczną decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub decyzję pozwolenia na budowę, lub dokumentacja projektowa przebudowy/budowy skrzyżowania z drogą powiatową/wojewódzką/krajową mającą w zakresie budowę ronda, która otrzymała ostateczną decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub decyzję pozwolenia na budowę oraz która została sporządzona przez projektanta branży drogowej, wyznaczonego przez Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia jako Główny Projektant.

Proponowana zmiana poszerzy krąg wykonawców zdolnych do należytej realizacji zamówienia i chcących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie z 3 do 8 lat okresu, w którym należy wykazać wykonanie usług dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu – Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ oraz załącznika nr 5 do SWZ – zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.
W pozostałym zakresie zapisy SWZ pozostają bez zmian.
W związku ze zmianami Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 14 kwietnia 2025 roku, a zatem,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 14 kwietnia 2025 roku do godz. 10.00.
b) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14 kwietnia 2025 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1054080
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt.1) SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 13 maja 2025 roku.

II Zastępca Wójta Gminy Komorniki

Przemysław Pełko
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